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БАРАЊЕ ЗА БРИШЕЊЕ НА ЛИЧНИ ПОДАТОЦИ 
 
 
Јас ___________________________________________________________________ од 
_______________________________________________________, адреса на живеење 
_______________________________________________________________ со л.к. бр. 
________________________________, денес на ден ___________________ година, 
барам моите лични податоци и тоа: ___________________________________________ 
__________________________________________________ да бидат избришани, поради 
___________________________________________________________________________
___________________________________________________________________________ 
 

Место ___________________, _____________ година   
 
                          __________________________ 
                         Име, презиме и краток потпис 

 
 
 
 
 
 
 
Права на субјектот на личните податоци 
Согласно член 21 од Законот за заштита на личните податоци, субјектот на личните податоци има 
право да побара од Халкбанк АД Скопје неговите лични податоци да се избришат, при што личните 
податоци на субјектот ќе бидат избришани во рок од 30 дена од денот на поднесување на барањето. 
За да може да се избришат личните податоци на субјектот кој поднел барање за бришење, 
претходно треба: личните податоци повеќе да не се потребни за целта за која биле собрани; 
субјектот на личните податоци ја повлекол својата согласност и доколку не постои друга законска 
основа на Халкбанк АД Скопје за обработка; субјектот на личните податоци поднесе приговор на 
обработката, при што не постојат преовладувачки легитимни цели за обработката од страна на 
Халкбанк АД Скопје; личните податоци биле незаконски обработени; личните податоци треба да 
бидат избришани заради почитување на законска обврска на Халкбанк АД Скопје. 
 
 
Барањето за бришење на личните податоци кои ги обработува Халкбанк АД Скопје, се пополнува и 
се доставува лично од субјектот на личните податоци на шалтерите во сите филјали на Халкбанк 
АД Скопје и преку системот на електронско банкарство.  
Барањата што не се уредно пополнети или уредно потпишани нема да бидат предмет на 
разгледување. 

 

 
 


